
Laureaci konkursu o Nagrodę Naukową im. Wojciecha Kętrzyńskiego.

Komunikaty Mazursko-Warmińskie nr 2, 311

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Laureaci konkursu o Nagrodę Naukową im. Wojciecha Kętrzyńskiego

Do czwartej edycji Konkursu o Nagrodę Naukową im. Wojciecha Kętrzyńskiego na prace z dziedziny nauk społecznych związanych tematycznie z przeszłością lub życiem współczesnym regionów Warmii i Mazur w roku 2001 zgłoszono trzynaście opracowań.

Jury konkursu w składzie: prof. dr hab. Krystyna Stasiewicz (przewodnicząca), dr Jan Chłosta, dr Mirosław Hoffmann, prof. dr hab. Janusz Jasiński, dr Jerzy Sikorski (członkowie) do miana laureatów nominowało dziewięciu autorów.

Zarząd Towarzystwa Naukowego im. Wojciecha Kętrzyńskiego przyznał trzy Nagrody Naukowe im. Wojciecha Kętrzyńskiego roku 2001.

I nagrodę, ufundowaną przez marszałka województwa warmińsko-mazurskiego Andrzeja Ryńskiego, otrzymała dr Joanna Szydłowska (adiunkt w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego) za pracę *Obraz Warmii i Mazur w reportażu polskim 1945—1980. O tożsamości bohaterów, miejsc i zdarzeń*.

II nagrodę, ufundowaną przez Towarzystwo Naukowe oraz Ośrodek Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego, otrzymała dr Alina Naruszewicz (adiunkt w Instytucie Filologii Polskiej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego), za pracę *Mieszkańcy komornictwa lidzbarskiego (1500—1772)*.

III nagrodą, ufundowaną przez prezesa Radia Olsztyn SA Władysława Bogdanowskiego, uhonorowano dwóch autorów: mgr. Artura Emila Lipkę (Uniwersytet Warszawski) za pracę pt. *Wielokulturowe tradycje Ostródy* oraz dr. Wiesława Nowosada (Uniwersytet Mikołaja Kopernika) za pracę *Archiwa szlachty Prus Królewskich*.

W uznaniu poziomu uczestniczących w konkursie prac przyznano pięć dyplomów honorowych. Wyróżnieni nimi zostali: Andrzej Frankowski (praca magisterska na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika) — *Elita władzy Starego Miasta Braniewa w XVII i XVIII wieku*; Agnieszka Gorazda-Helińska (praca magisterska na Uniwersytecie Adama Mickiewicza) — *Osada wielokulturowa (schytek brązu, średniowiecze) w Cerkiewniku, woj. olsztyńskie*; mgr Jerzy Kielbik (praca magisterska na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim) — *Ustawa krajowa biskupa Adama Stanisława Grabowskiego z 4 lipca 1766 r.*; mgr Dariusz Sikorski (Uniwersytet Warszawski) za pracę drukowaną pt. *Przywilej kruszwicki. Studium z wczesnych dziejów zakonu niemieckiego w Prusach*; dr Agnieszka Wrońska (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski) za pracę doktorską *Nazwiska mieszkańców Barczewa i okolic w XVII w.*

Ogłoszenie wyników i uroczyste wręczenia nagród nastąpiło w Domu Polskim 15 stycznia 2002 r. w osiemdziesiątą czwartą rocznicę śmierci patrona — Wojciecha Kętrzyńskiego.